
2026年 2月 27日 
各県立高等学校長 殿 
各県立中等教育学校長 殿 
各私立学校長 殿 

 常磐大学高等学校      
校   長 柏  正則 
研究開発部  角野 裕平 

 

常磐大学高等学校第 2学年 個人課題研究最終発表について(御案内)  
 
 向春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日
ごろより本校の教育にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 
 さて、本校では、２学年特進選抜コースの総合的な探究の時間において「個人課題研究」
を実施しております。この度、１年間の探究活動の成果を報告する場として、最終発表会を
下記のとおり開催いたします。 
ご多忙のこととは存じますが、ご参観いただきまして、ご指導、ご助言を賜りたく存じま

す。参加をご希望の方はお手数ですが、下記のフォームにて 3月 18日（水）までお申し込
みください。 
 

記 
 
 １．目 的 （１）個人課題研究の１年間の成果を報告する。 

（２）課題解決型学習を通して、バランス良く「ときわ力」を育成する。 
 
  ２．日 時  2026 年 3月 19日（木）13：10～15：00 
        
       
 ３．場 所  常磐大学高等学校 第 1体育館 

 
  ４．発表者 特進選抜コース 2年生（82名） 留学生(1名) 
        
 ５．日 程 ※入退場は自由です。 
            13：10～13：20  開会式  
 
      第 1部 
              13：20～13：40  第 1クール発表 
              13：40～14：00  第 2クール発表 
 
      第 2部 
       14：05～14：25  第 3クール発表 
       14：25～14：45  第 4クール発表 
 
       14：45～14：55  閉会式 
  
  ６．その他 
      ①ご参観をご希望の方は、GoogleFormにご登録をお願いいたします。 
   ②駐車場ご利用の方は、GoogleForm にご回答の上、裏面にある駐車場にて駐車をお

願いいたします。 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

連絡先  

常磐大学高等学校 個人課題研究担当 服部直樹 

〒310-0036 茨城県水戸市新荘 3-2-28 

TEL：029-224-1707   

FAX：029-224-6579 

e-mail：hattori@tokiwa.ac.jp https://forms.gle/vesJBJnioomYCydWA 



 

 

 

 


